
OFICIÁLNÍ MOBILNÍ APLIKACE 

TIPSPORT EXTRALIGY

32-33
RYTÍŘ VÍTEKHOKEJOVÝ BULLETIN

23. 3. 2022 | 19.00 h

24. 3. 2022 | 17.00 h

HC OCELÁŘI 
TŘINEC

VÍTKY V PLAY OFF



INZERCE

2



1

A je to opět tady. Moravskoslezský kraj zachvacuje ho-

kejová horečka. Dva zdejší extraligové kluby si to spolu 
rozdávají o účast v semifinále play off, postoupit může 
jen  jeden. Bude to úřadující šampion z Třince, útočící 
na zlatý hattrick? Nebo se konečně Vítkovicím poda-

ří  prolomit  nezdary play off  proti  slezskému  soupeři? 
Ostrá a ostře sledovaná série čtvrtfinále mezi Oceláři 
a  Ostravany  odstartovala  v  třinecké  WERK  ARÉNĚ 
v sobotu. Ve středu a ve čtvrtek pokračuje v Ostravě.

Lepší  start měl  favorizovaný Třinec. Ten sice nepře-

válcoval svého ostravského soupeře na vlastním ledě, 
ale  jak  v  sobotním,  tak  v  nedělním  utkání  byl  vždy 
o ten jeden potřebný krůček lepší. Za stavu 2:0 na zá-

pasy v  sérii  na čtyři  výhry  se  tak  souboje přesouvají 
do Vítkovic a jsou to modro-bílí, kdo nyní může a měl 
by naplno využít svého domácího prostředí.

Série je zatím vyrovnaná, výkony na ledě snesou srov-

nání. První zápas sice skončil výhrou Třince 3:0, ale tře-

tí  gól  přidali Oceláři  až  v  power  play  a  stav  2:0  určili 
v  závěru druhé  třetiny.  „Do zápasu  jsme vstoupili  ve-

lice dobře. Až do prvního faulu jsme byli silní v soubo-

jích, na puku, měli jsme pár šancí, ale bohužel jsme je 
nevyužili. Udělali jsme zbytečný faul, což nás prakticky 
stálo celý zápas, protože jsme šli vzápětí do tří. Třinec 
si s tím umí poradit a v přesilovce pět na čtyři šel do ve-

dení. Druhá část rozhodla o výsledku. Rvali jsme se až 
do konce,“ konstatoval hlavní trenér Miloš Holaň.

Druhé  utkání  bylo  ještě  vyrovnanější.  Do  40.  minu-

ty byl  stav 0:0, pak Třinec využil  těsně před druhou 
přestávkou přesilovou hru, ale šťastný odraz od man-

tinelu  k  připravenému  Flickovi  znamenal  srovnání. 
Do prodloužení utkání nedošlo,  rozhodl  jej v 54. mi-
nutě  kapitán  Slezanů  Petr  Vrána.  „Musím  kluky  po-

chválit,  odehráli  velice  dobré  utkání.  V  první  třetině 
to  byl  vyrovnaný  boj,  ale  trošku  jsme  byli  plonkoví 
v zakončení, protože šance jsme měli. Ve druhé čás-
ti domácí přidali, párkrát nás tam motali a měli  jsme 
co dělat, abychom to ustáli. Aleš Stezka byl vynikají-

cí, strašně nám pomohl. V závěru třetiny jsme při tla-

ku Třince udělali zbytečný faul, špatně jsme si pokryli 
hráče po buly, což by se nemělo stát, a bylo to 1:0. Bál 
jsem se,  že nás  to úplně zlomí. Ve  třetí  třetině  jsme 
se  šťastným  gólem  dostali  do  hry  a  najednou  jsme 
byli  všude  a  ti,  kteří  určovali  tempo  hry.  Měli  jsme 
šance, ale znovu jsme je neproměnili a jednou malou 
chybou jsme si zápas pokazili. Musím hráče pochválit, 
kolik mají  sil  po  tak  těžké  sérii.  Teď  na  to  zapome-

neme, dva dny si konečně odpočineme a připravíme 
se na domácí zápasy,“ zmínil trenér Holaň.

Někoho možná zaskočí, že během play off hovoří vít-
kovický kouč o odpočinku, ale to je právě to, co nyní 
jeho svěřenci potřebovali. Po skončení základní části 
(kvapík 8 zápasů v 17 dnech) odehráli během 10 dnů 
7  těžkých play off zápasů, navíc během toho prodě-

lali  těžkou  virózu.  Mezi  rozhodujícím  5.  předkolem 
s Olomoucí a 1. čtvrtfinále s Třincem měli  jeden den 
bez zápasu. Šílené tempo. Na dva dny mezi čtvrtfiná-

lovými bitvami bez utkání čekali modro-bílí toužebně. 
Regenerace, čas na přípravu a nyní do boje!

DERBY JAKO ČTVRTFINÁLE 
Souboj s favorizovaným celkem není dopředu prohraný. Vítkovičtí bojovníci 
jdou do domácích zápasů s touhou zdramatizovat a ideálně vyrovnat sérii čtvrt-
finále, která začala o víkendu v Třinci dvěma výhrami Ocelářů.

MORAVAPRESS – výhradní tiskárna hokejového bulletinu.

ČTVRTFINÁLE NA ČTYŘI VÍTĚZSTVÍ
Čtvrtfinále  play  off  se  tradičně  hraje  na  čtyři  ví-
tězná  utkání.  První  dvě  se  hrají  na  ledě  lépe  po-

staveného  týmu  –  tedy  v  tomto  případě  Třince. 
Do Ostravy se série přesová ve středu a ve čtvr-
tek. Případný pátý zápas se hraje v Třinci v neděli 
27. března, případný 6.  zápas pak opět v Ostravě 
v úterý 29. března a pokud bude nutné, rozhodující 
sedmý zápas se hraje v Třinci ve čtvrtek 31. března. 
V play off, a čtvrtfinále není výjimkou, se v přípa-

dě nerozhodného stavu hraje prodloužení 20 mi-
nut po klasické 18minutové přestávce. Hraje se pět 
na  pět.  Nerozhodne-li  prodloužení,  jedou  se  sa-

mostatné nájezdy. To platí pro první čtyři zápasy, 
všechny duely od pátého až do rozhodující sedmé-

ho včetně se prodlužují po 20minutových blocích 
až do úplného rozhodnutí (nekonají se nájezdy).



2

Favorit. Bylo by buď alibistické nebo nezodpovědné 
označit Třinec v této sérii a vlastně i v celém play off 
jinak, než slovem favorit. Jakkoli se říká, že derby nemá 
favorita. Oceláři jsou špičkou české nejvyšší soutěže. 
Jeden z nejsilnějších kádrů, jeden z nejlepších trenér-
ských štábů, jeden z nejbohatších klubů. Poslední dva 
mistrovské tituly skončily v náručí Slezanů a letos úto-

čí na zlatý hattrick.

AKTUÁLNÍ FORMA
Dvě  výhry  ze  dvou  zápasů.  Taková  je  momentální 
forma Třince. Oceláři  vstoupili  do play off  po  téměř 
dvoutýdenní  pauze  odpočatí,  plní  síly  a  odhodlání. 
Nedá se říci, že v prvních dvou utkáních čtvrtfinále byli 
výrazně lepší než Vítkovice, ale v žádném případě ne-

lze tvrdit, že by byli horší. Zatím hrají to, co potřebují 
a jsou stále o ten jeden krůček, jednu povedenou akci 
nebo jeden gól lepší. A to jim stačí. V základní části do-

sáhl tým trenéra Václava Varadi na druhé místo. Celou 

sezonu se přetahoval s Hradcem o čelo, ale v závěru 
dlouhodobé  soutěže  to byli  právě Východočeši,  kdo 
vyhrál Prezidentský pohár. Slezané ale cílí na zcela ji-
nou trofej. Ani v roce 2019, ani v roce 2021 nevyhráli 
základní  část,  ale  na  konci  sezony  zvedli mistrovský 
Masarykův pohár nad hlavu. Teď pro Třinec začíná ta 
pravá sezona.

TÝM
Co jméno v kádru, to pojem a síla. Nejproduktivnějším 
hráčem  mužstva  byl  v  základní  části  nezastavitel-
ný  forvard Martin Růžička  –  48 bodů  v  52  zápasech 
(21+27),  až  o  13  bodů  za  ním  skončil  druhý  Andrej 
Nestrašil. Je asi zbytečné vyjmenovávat všechny hlav-

ní zbraně Ocelářů – Růžička, Nestrašil, Hrňa, kapitán 
Vrána,  mladí  bratři  Kovařčíkové,  obránci  Kundrátek, 
Doudera, v bráně zkušení a kvalitní Kacetl a Mazanec. 
Navíc,  Třinec  díky  svému postavení  a  své  pozici má 
farmářský  tým  ve  Frýdku-Místku,  což  mu  v  případě 
potřeby zajišťuje přísun zkušených borců, kteří umějí 
hrát i extraligové play off a je na ně spoleh. Namátkou 
Roman Szturc, Vladimír Svačina. Právě Svačina je vidi-
telnou postavou v třineckém celku. Přesunul se z prv-

ní  ligy zpět do nejvyšší soutěže a  trenér Varaďa mu 
dává prostor,  ve dvou zápasech zaznamenal 2 body 
za  dvě  gólové  nahrávky.  Jinak  v  prvních  dvou  bit-
vách  na  třineckém  ledě  to  nejvíce  střílelo  Andreji 
Nestrašilovi, který se trefil v obou zápasech.

TŘINEC VE VÍTKOVICÍCH
Říká  se,  že derby nemá  favorita. V  základní  části  le-

tošní  sezony  tomu  tak  i  možná  bylo.  Oba  týmy  za-

psaly po dvou výhrách. Oba jak doma, tak ve venkov-

ním  prostředí.  Čili  Oceláři  odjížděli  v  tomto  ročníku 
z Ostravy jednou vítězně a jednou poražení. Stejně tak 
modro-bílí ze Slezska. Start čtvrtfinále přál Ocelářům, 
ti naplno využili domácí prostředí. Jak tomu bude nyní 
ve vítkovickém paláci?

FAVORIZOVANÝ TŘINEC ÚTOČÍ 
NA ZLATÝ HATTRICK
Třetí zlatý úspěch v řadě mohou Oceláři v tomto ročníku přidat do historické 
sbírky. Ambice i chuť na to mají. Vstup do čtvrtfinále rovněž jejich postavení 
podtrhuje.



3

HC OCELÁŘI TŘINEC
Rok založení: 1929 jako SK Třinec
Klubové barvy: červená a bílá
Změny názvu: 1929 SK Třinec, 1938 KS Zaolzie, 1939 SK Železárny Třinec, 1950 TŽ VŘSR Třinec, 1988 TŽ Třinec, 
1994 HC Železárny Třinec, 1999 HC Oceláři Třinec
Největší úspěchy: Mistr 2021, 2019, 2011. Vítěz základní části 2011 a 2015

VZÁJEMNÉ ZÁPASY S TŘINCEM 
V SAMOSTATNÉ TIPSPORT ELH
2021/2022: 1:4, 5:2 – 1:2, 3:1. Play off: X:X, X:X – 0:3, 1:2
2020/2021: 2:1 SN, 3:4 – 0:6, 1:7
2019/2020: 4:3, 4:6 – 1:2, 3:2
2018/2019: 3:2, 3:4 – 2:4, 0:3. Play off: 1:2, 2:5 – 2:3, 0:3
2017/2018: 1:2, 1:4 – 2:3, 4:3
2016/2017: 0:5, 6:3 – 2:3 PP, 2:3 PP
2015/2016: 7:0, 2:1 PP – 1:3, 0:3
2014/2015: 0:2, 4:3 – 5:3, 1:2
2013/2014: 2:3, 6:3 – 4:2, 1:3
2012/2013: 1:3, 4:1 – 2:5, 5:4
2011/2012: 3:1, 5:3 – 3:2SN, 4:1
2010/2011: 3:2, 5:4 – 2:3, 1:6. Play off: 1:4, 5:4 SN – 2:5, 0:2, 1:5.
2009/2010: 4:5 SN, 2:1 PP – 3:1, 0:4.
2008/2009: 3:2 PP, 0:1 PP – 2:3 PP, 3:2 PP
2007/2008: 2:3 PP, 2:4 – 6:2, 1:4.
2006/2007: 2:1 PP, 3:2 PP – 1:6, 0:2.
2005/2006: 3:1, 2:3 – 2:3, 3:5.
2004/2005: 4:3 PP, 4:1 – 0:0, 3:4 PP
2003/2004: 4:2, 4:1 – 1:2, 2:1.
2002/2003: 3:4 PP, 2:3 – 1:3, 6:4. Play off: 1:0 PP, 0:7, 2:6 – 2:3, 
2:1, 0:1.
2001/2002: 1:2, 0:2 – 4:2, 3:1.
2000/2001: 2:2, 2:3 PP – 3:3, 4:3.
1999/2000: 2:6, 0:3 – 3:3, 3:5.
1998/1999: 3:4, 2:2 – 3:1, 2:1
1997/1998: 3:0, 4:1 – 2:4, 4:6. Play off: 6:5, 0:4 – 1:3, 4:1 – 1:4
1996/1997: 6:0, 5:3 – 2:1, 7:5
1995/1996: 2:4 – 4:4

BILANCE VÍTKOVICE – TŘINEC V SAMOSTATNÉ TIPSPORT ELH
Celková bilance: 128 – 41 – 11 – 5 – 9 – 62 – 313:370
Bilance Vítkovic doma: 63 – 21 – 9 – 1 – 5 – 27 – 170:177
Bilance Vítkovic venku: 65 – 20 – 2 – 4 – 4 – 35 – 143:193
(zápasy – výhry – výhry PP či SN – remízy – prohry PP či SN – prohry – skóre)
 
Nejvyšší vítězství Vítkovic doma: 7:0 – 2015/2016, základní část
Nejvyšší vítězství Vítkovic venku: 6:2 – 2007/2008, základní část
 
Nejvyšší prohra Vítkovic doma: 0:7 – 2002/2003, play-off
Nejvyšší prohra Vítkovic venku: 0:6 – 2020/2021, základní část



4

VEDENÍ KLUBU
Prezident klubu: Ing. Ján Moder
Viceprezident klubu: Ing. Jan Czudek 
Výkonný ředitel: Ing. Marek Chmiel
Sportovní ředitel: Jan Peterek
Tiskový mluvčí: Dita Ondrejková
Arena manager: Ing. Dušan Adamčík
Asistentka ředitele: Ing. Klára Spratková 
Svobodová
Marketingoví manageři: Ing. Peter Harvan 
a Ing. Tomáš Hudcovský
Ticketing: Beata Ciencialová
Hlavní účetní: Ing. Vladimír Šlosnikl
Účetní: Šárka Lichá a Taťána Ponczová
Recepční: Soňa Šuláková
Grafik: Bc. Jakub Sikora

REALIZAČNÍ TÝM
Hlavní trenér: Václav Varaďa
Asistenti trenéra: Marek Zadina
Trenér brankářů: Jaroslav Kameš
Kondiční trenér: Marek Gryc
Videotrenér: Dalibor Pail
Vedoucí mužstva: Jaroslav Kameš 
Masér: Petr Srbecký
Kustodi: Pavel Smelík a Jan Lamacz
Fyzioterapeut: Martin Výtisk
Lékaři: MUDr. Martin Beier,  
MUDr. Marcel Staviany

HC OCELÁŘI TŘINEC
Založen: 1929 jako SK Třinec

Klubové barvy: červená a bílá
Stadion: WERK ARENA

Kapacita stadionu: 5 700

# Hráč Narozen Věk Hůl Výška Váha

Brankáři

2 Marek Mazanec 18.07.1991 30 let pravá 190 cm 86 kg

33 Lukáš Daneček 09.03.1988 33 let levá 177 cm 73 kg

90 Ondřej Kacetl 15.10.1990 31 let levá 182 cm 79 kg

Obránci

6 David Musil 09.04.1993 28 let levá 193 cm 94 kg

13 Jan Zahradníček 13.08.1996 25 let levá 186 cm 72 kg

21 Martin Marinčin 18.02.1992 29 let levá 193 cm 92 kg

47 Jan Jaroměřský 10.09.1988 33 let levá 181 cm 84 kg

52 Milan Doudera 01.01.1993 28 let levá 181 cm 92 kg

55 Marian Adámek 02.10.1997 24 let pravá 178 cm 82 kg

84 Tomáš Kundrátek 26.12.1989 31 let pravá 187 cm 91 kg

26 Jakub Matyáš 16.03.1994 28 let pravá 190 cm 95 kg

29 Mikuláš Zbořil 30.05.1994 27 let levá 181 cm 82 kg

Útočníci

63 Martin Bakoš 18.04.1990 31 let pravá 188 cm 90 kg

8 Aron Chmielewski 09.10.1991 30 let pravá 188 cm 87 kg

19 Patrik Hrehorčák 18.03.1999 22 let levá 175 cm 78 kg

20 Petr Vrána 29.03.1985 36 let levá 177 cm 83 kg

22 Vladimír Dravecký 03.06.1985 36 let levá 181 cm 92 kg

27 Martin Růžička 15.12.1985 35 let pravá 181 cm 79 kg

34 Ondřej Kovařčík 10.06.1995 26 let levá 178 cm 75 kg

40 Miloš Roman 06.11.1999 21 let levá 182 cm 85 kg

43 Daniel Kurovský 04.03.1998 23 let pravá 192 cm 96 kg

56 Marko Daňo 30.11.1994 26 let levá 182 cm 96 kg

65 Tomáš Marcinko 11.04.1988 33 let pravá 193 cm 97 kg

41 Rostislav Martynek 10.10.1982 39 let levá 172 cm 74 kg

76 David Kofroň 24.11.1998 22 let pravá 177 cm 81 kg

87 Michal Kovařčík 19.11.1996 24 let levá 182 cm 80 kg

88 Erik Hrňa 25.06.1988 33 let levá 178 cm 82 kg

94 Andrej Nestrašil 22.02.1991 30 let levá 190 cm 91 kg

9 Vladimír Svačina 28.04.1987 34 let pravá 178 cm 85 kg



5

POŘ. JMÉNO GP TOI GA Svs GAA Sv% A PIM SO 

1 Ondřej Kacetl 25 1394 38 505 01.64 93.00 0 4 2

2 Marek Mazanec 34 1971 72 732 02.19 91.04 1 0 5

3 Lukáš Daneček 1 40 3 8 04.50 72.73 0 0 0

POŘ. JMÉNO POZ. GP TOI G A P plus/minus PIM TOI/GP 

1 Martin Růžička Ú 52 1017:16 21 27 48 5 12 19:33

2 Andrej Nestrašil Ú 53 987:19 16 19 35 8 8 18:37

3 Erik Hrňa Ú 30 402:47 14 13 27 10 10 13:25

4 Tomáš Marcinko Ú 44 749:07 10 17 27 6 34 17:01

5 Petr Vrána Ú 52 986:29 13 13 26 4 26 18:58

6 Tomáš Kundrátek O 47 1012:01 9 17 26 13 28 21:31

7 Ondřej Kovařčík Ú 53 731:17 9 17 26 13 6 13:47

8 Miloš Roman Ú 46 755:49 10 14 24 10 16 16:25

9 Milan Doudera O 54 1190:30 4 19 23 9 10 22:02

10 Michal Kovařčík Ú 41 609:51 6 12 18 6 14 14:52

11 Marko Daňo Ú 36 567:32 10 6 16 1 48 15:45

12 Aron Chmielewski Ú 33 412:20 7 9 16 8 37 12:29

13 Patrik Hrehorčák Ú 56 752:49 12 3 15 -1 18 13:26

14 Martin Marinčin O 42 920:16 4 11 15 6 18 21:54

15 Marian Adámek O 50 820:32 3 11 14 9 30 16:24

16 Vladimír Dravecký Ú 51 529:11 3 11 14 14 24 10:22

17 Vladimír Svačina Ú 14 186:02 2 6 8 -1 4 13:17

18 Ondrej Šedivý Ú 25 265:15 2 4 6 6 10 10:36

19 David Musil O 48 966:36 2 4 6 10 42 20:08

20 Roman Szturc Ú 24 249:48 2 3 5 6 12 10:24

21 Jan Zahradníček O 38 476:29 2 3 5 9 16 12:32

22 David Kofroň Ú 44 352:31 1 4 5 -1 8 8:00

23 Jan Jaroměřský O 50 660:33 1 3 4 6 12 13:12

24 Martin Bakoš Ú 11 162:50 2 1 3 -6 4 14:48

25 Daniel Kurovský Ú 7 79:13 2 0 2 -1 2 11:19

26 Daniel Krenželok O 7 124:46 1 1 2 0 2 17:49

27 Alan Lyszczarczyk Ú 2 23:25 1 0 1 2 0 11:42

28 Filip Komorski Ú 3 31:25 1 0 1 2 0 10:28

29 Rostislav Martynek Ú 3 32:32 1 0 1 1 0 10:50

30 Mikuláš Zbořil O 4 62:00 1 0 1 0 4 15:30

Legenda: Poř. - pořadí, Jméno - jméno hráče, Poz. - pozice, GP - zápasy, TOI - Čas na ledě, G - góly, A - asistence, P - body, plus/minus - Hodnocení hráče za pozitivní a nega-
tivní účast na ledě, PIM - Trestné minuty, TOI/GP - Průměr času na ledě na zápas

Legenda: Poř. – pořadí, Jméno – jméno hráče, GP – zápasy, TOI – čas na ledě, GA – obdržené góly, Svs – počet zákroků, GAA – průměr obdržených gólů, Sv% - 
procentuální úspěšnost zákroku, A – počet asistencí, PIM – trestné minuty, SO – čistá konta

STATISTIKA HRÁČI

STATISTIKA BRANKÁŘI

STATISTIKY ZÁKLADNÍ ČÁSTI



My vidíme radost! Nadšení pro pohyb.  Hodiny a hodiny 

strávené na ledě. Trenéry,  co pomáhají zas a znova 

s prvními krůčky. Malé holky a kluky, co sní o velkém 

turnaji  a medaili na krku.

I kvůli nim jsme největším podporovatelem sportu 

v regionu v časech  dobrých i zlých. Protože milujeme 

sport.  Stejně jako oni. Stejně jako vy.

Někdo vidí jen puk

www.ostrava.cz

INZERCE

6



www.okas.cz

• Opravy, stavby a údržba vozovek, 
veřejného osvětlení, kolektorů 
a světelné signalizace

• Pronájem reklamních ploch

• Měření emisí

• Čištění vozovek

• Opravy motorových vozidel

• Dopravně – inženýrské 
projektování

• Provoz parkingu

• Realizace dopravního značení

• Nákladní doprava

S
L

U
Ž

B
Y

KOMPLEXNÍ 
SPRÁVA A ÚDRŽBA 
DOPRAVNÍ 

INFRASTRUKTURY

V NAŠEM MĚSTĚ

INZERCE

7



8

VEDENÍ KLUBU
Majitel klubu: Ing. Aleš Pavlík
Předseda dozorčí rady:  
JUDr. Vladimír Jirousek
Členové dozorčí rady: Mgr. Jan Falter,  
Ing. Monika Gavláková
Čestný prezident klubu: František Černík
Člen představenstva a výkonný ředitel: 
Mgr. Petr Handl
Sportovní ředitel: Roman Šimíček
Manažer klubu: Patrik Rimmel
Sportovní manažer: Ladislav Svozil
Ekonom: Lenka Lazárová
Marketing a produkce: Petra Duchková
Média: Zdeněk Janiurek
Sociální sítě: Bc. Barbora Vojtěchová
Sekretariát: Mgr. Monika Broschová

REALIZAČNÍ TÝM
Hlavní trenér: Miloš Holaň
Asistenti trenéra: Radek Philipp  
a Roman Šimíček
Trenér brankářů: Martin Prusek
Kondiční trenér: Igor Horyl
Videotrenér a vedoucí mužstva:  
Denis Havel
Fyzioterapeut: Bc. Filip Němec
Masér: Jan Puškár
Kustod: Martin Cirkl
Lékaři: MUDr. Daniel Gavlíček  
a MUDr. Jozef Jakub

HC VÍTKOVICE RIDERA
Založen: 1928 jako SK Moravská Ostrava

Klubové barvy: modrá a bílá
Stadion: OSTRAVAR ARÉNA

Kapacita stadionu: 9 833 (vše k sezení)

# Hráč Narozen Věk Hůl Výška Váha

Brankáři
30 Aleš Stezka 06.01.1997 24 let levá 193 cm 91 kg
35 Darek Bartošák 18.12.2003 17 let levá 182 cm 70 kg
37 Daniel Dolejš 04.07.1994 27 let levá 178 cm 82 kg

Obránci
5 Karel Plášil 25.04.1994 27 let levá 190 cm 90 kg
18 Lukáš Kovář 10.01.1992 29 let levá 199 cm 97 kg
24 Alexej Solovjev 08.09.1994 27 let levá 188 cm 92 kg
88 Jakub Stehlík 29.10.1990 30 let levá 190 cm 94 kg
44 Petr Gewiese 11.03.1993 28 let levá 185 cm 87 kg
46 Roman Polák 28.04.1986 35 let pravá 183 cm 107 kg
53 Ruslan Pedan 16.11.1994 27 let levá 184 cm 88kg
64 Patrik Koch 08.12.1996 24 let levá 185 cm 84 kg
96 Tomáš Machů 02.03.2003 18 let pravá 192 cm 86 kg

Útočníci
31 Dominik Lakatoš 08.04.1997 24 let levá 181 cm 81 kg
7 Tobias Lindberg 22.07.1995 26 let levá 189 cm 92 kg
10 Robert Flick 28.03.1991 30 let levá cm kg
11 Marek Kalus 22.07.1993 28 let levá 188 cm 93 kg
12 Petr Fridrich 29.05.2000 21 let levá 186 cm 88 kg
14 Samuel Bitten 21.03.2000 21 let levá 188 cm 91 kg
15 Petr Chlán 02.06.1999 22 let levá 180 cm 83 kg
20 Jan Bernovský 24.03.2001 20 let pravá 183 cm 81 kg
23 Vojtěch Lednický 30.05.2001 20 let pravá 176 cm 77 kg
25 Josef Krejsa 15.02.2003 18 let levá 169 cm 83 kg
27 Rastislav Dej 12.09.1988 33 let levá 179 cm 89 kg
28 Rostislav Marosz 23.02.1991 30 let pravá 180 cm 80 kg
29 Lukáš Krenželok 30.06.1983 38 let levá 187 cm 92 kg
41 Radovan Bondra 27.01.1997 24 let levá 197 cm 99 kg
57 Jan Hruška 20.01.1986 35 let levá 183 cm 92 kg
71 Roberts Bukarts 27.06.1990 31 let pravá 181 cm 82 kg
42 Jakub Illéš 15.12.1995 25 let levá 187 cm 90 kg
58 Vlastimil Dostálek 23.08.1994 27 let levá 190 cm 87 kg
26 Tomáš Vildumetz 27.91998 23 let levá 178 cm 78 kg
14 Lukáš Žálčík 15.10.1990 31 let levá 184 cm 82 g



9

Aleši, v obou zápasech na ledě Třince se dlouho če-
kalo na gól. Jaké je to čekání z pohledu gólmana? 
Nevím,  co  bych  na  to  řekl.  Gólman musí  být  celých 
šedesát minut soustředěný, i když je to 2:0 nebo 0:0. 
Doufal  jsem,  věřil  jsem,  že  se  nám  ten  gól  podaří 
dát první nám a bylo by to trošku lepší. Bohužel tře-

ba  v  tom druhém  zápase,  dali  gól  v  přesilovce  osm 
sekund do konce druhé třetiny. Ale nezabalili jsme to, 
řekli  jsme si, že pořád je šance. Hráli  jsme, myslím si 
dobrý hokej. Třinec je velice kvalitní soupeř, ale jak jde 
vidět, dá se s nimi hrát. Holt dvakrát teď vyhráli doma 
a věřím, že můžeme i my vyhrát dvakrát doma.

Co podle tebe v zápasech rozhodovalo? 
V tom prvním to byla podle mě ta přesilovka, protože 
herně to bylo vyrovnané a dneska…já nevím, tyhle zá-

pasy play off rozhodují malinké detaily. Včera to bylo 
těsné, dneska to bylo o gól a prostě jedna malá chy-

ba a prohráli jsme. Určitě ale nevěšíme hlavy, jedeme 
domů dva dny si odpočinout a oni vyhráli dvakrát, tak 
teď můžeme dvakrát vyhrát my.

V zápasech padá málo gólů, obrany fungují, asi si 
zaslouží pochvalu, co myslíš? 
Jo, samozřejmě. Nemyslím si ale, že je to jen o obrán-

cích.  Je to  i o celém kolektivu  i o útočnících. Dneska 
krásně kluci vepředu blokovali střely,  i beci.  Je to zá-

sluha všech kluků. Samozřejmě beci se snaží a pomá-

hají  mi  tam  hodně  odklízet  ty  vyražené  puky,  nebo 
co se tam míchá před brankovištěm. Říkal jsem to už 
minule, já jsem na ty kluky fakt hrdý, protože to co my 
dokážeme i po té sérii s Olomoucí vyždímat  je pros-
tě až neskutečné a věřím, že to můžeme ještě urvat.

Jaké je to pro gólmana po těžké sérii s Olomoucí, 
zasáhnout do hned do dvou utkání? 

Myslím si, že unavený je každý, ale ten chtíč, vůle pře-

vládá. Když se v šatně na každého podívám,  je vidět 
to  odhodlání  a  to  člověka  fakt  nabíjí  do  další  práce 
a do dalších zápasů.

Je podle tebe nějaký zásadní rozdíl mezi Třincem 
a Olomoucí? 
Je to samozřejmě jiný hokej, ale s tímhle jsme počítali. 
Je to hokejové, nahoru a dolů. Myslím si, že divákům 
se to musí líbit a věřím a doufám, že doma to urveme 
a vyrovnáme sérii.

Receptem tedy bude proměňování šanci? V obou 
utkáních jste jich ale měli docela dost. 
Samozřejmě, za dva zápasy jsme dali jeden gól, a aby-

chom vyhráli, tak těch gólů musíme dát víc. Věřím, že 
se nám to povede. Zaměříme se na to. Máme teď dva 
dny čas a věřím, že doma nám to bude lepit.

Nastoupí někdo z marodů? 
Tak k  tomuhle nebudu nic  říkat. To  je čistě naše  in-

terní věc.

VĚŘÍM, ŽE I MY MŮŽEME 
DVAKRÁT VYHRÁT, BURCUJE 
TÝM ALEŠ STEZKA
Aleš Stezka byl základem vítkovické hry v prvních dvou zápasech čtvrtfinále. Na-

vzdory dvěma porážkám má procentuální úspěšnost téměř 94% a svému týmu 
nadále věří.



10

Nedělní  druhá  bitva  čtvrtfinále  mezi  Třincem 
a Vítkovicemi byla neméně vyrovnaná a těsná jako 
ta  první.  Stala  se  sice  nakonec  kořistí  domácích, 
nicméně Ostravané ještě více prokázali, že dokážou 
držet krok. Znovu ale ztroskotali na nízké efektivitě.

Modro-bílí bojovali v zápase nejen s favorizovaným 
soupeřem, ale značně také se sestavou. Do utkání 
šli  ve  značně pozměněném složení,  než oproti  so-

botní  první  bitvě. Vrátil  se Rostislav Marosz,  jenže 
ne na dlouho. Odehrál pouze první třetinu, pak od-

stoupil a trenéři byli nucení znovu složení proházet.

Na ledě to opět nebylo vůbec jednoznačné. Třinec 
sice vyrukoval s nátlakovou hrou a dokázal na dlou-

hé momenty uzavřít Vítkovické v jejich pásmu, jen-

že  ti  srdnatě  odolávali.  Obrana  a  brankář  Stezka 
slavili dlouho úspěch. Dvě třetiny trval bezbranko-

vý stav.

Až v závěru druhé třetiny, doslova v posledních vte-

řinách využili  Třinečtí  zásluhou Andreje Nestrašila 
přesilovou hru a ujali se vedení. Navzdory převaze 
soupeře měli Ostravané  řadu šancí,  například pře-

číslení Krenželoka s Fridrichem či Fridrichovo sólo 
středem. Ani  jedna  z  těchto  šancí  se  neu-

jala. Co ale vyšlo bylo Stehlíkovo nahození 
do  pásma  v  50. minutě.  Brankář  Kacetl  si 
šel pro puk za bránu, ale kotouč se šťastně 
odrazil před brankoviště, odkud jej pohodl-
ně do brány nastřelil Rob Flick a po 282 mi-
nutách  odčaroval  kouzlo  třineckého  bran-

káře.

Šťastný  gól  ale  šťastný  obrat  nenastarto-

val.  Oceláři  udeřili  podruhé,  když  se  z  do-

rážky  v 54. minutě prosadil  kapitán Vrána. 
Zbývajících šest minut už domácí opět zku-

šeně ustrážili pevnou obranou a připsali  si 
druhý úspěch v sérii.

ŠŤASTNÝ ODRAZ ŠŤASTNÝ OBRAT 
NEPŘINESL
Také druhý zápas se stal kořistí Třince. Také toto střetnutí ale rozhodně nebylo 
jednoznačné a rozhodovaly doslova detaily. Oceláři přetlačili Vítkovice těsně 
a naplno využili domácího prostředí.

2. ZÁPAS, 20. 3., WERK ARÉNA, STAV SÉRIE: 2:0
HC OCELÁŘI TŘINEC – HC VÍTKOVICE RIDERA 2:1 (0:0, 1:0, 1:1)
Branky: 40. Nestrašil (Svačina, Kundrátek), 54. Vrána (Růžička, Zahradníček) – 50. Flick (Stehlík, Pedan). Rozhodčí: 
Hejduk, Pilný – Brejcha, Malý. Vyloučení: 3:3. Využití: 1:1. V oslabení: 0:0. Diváci: 4 965 (bez omezení kapacity). Střely 
na branku: 37:24. 

HC Oceláři Třinec: Kacetl – Doudera, Marinčin, Musil, Kundrátek, Zbořil, Zahradníček – Daňo, Vrána, Růžička – Nestrašil, 
M. Kovařčík, O. Kovařčík – Svačina, Marcinko, Hrňa – Hrehorčák, Roman, Chmielewski – Dravecký

HC VÍTKOVICE RIDERA: Stezka – Pedan, Solovjov, Plášil, J. Stehlík, L. Kovář, Koch – L. Krenželok, Marosz, Bernovský – 
Fridrich, J. Hruška, Lakatoš – Bitten, Flick, M. Kalus – Dej, Chlán, Lednický – Guman



11

Robe, ve druhém zápase jsi vstřelil gól po šťast-
ném odrazu od zadního mantinelu. Zažil jsi už ně-
kdy něco podobného?
Vlastně  ano,  když  jsem  hrával  v  Providence.  Také 
tehdy  jsem měl takový šťastný odraz, brankář vyjel 
za  bránu  zastavit  puk,  ale  ten  se  odrazil  před  brá-

nu ke  spoluhráči,  který  jen posunul na mě do  lepší 
pozice. Tady tenhle odraz v Třinci byl  takový „čistší 
zářez“.

Očekával jsi při té situaci podobný odraz?
Nemyslím si, že kdokoli kdykoli něco takového očeká-

vá. Zvláště ne my po tom, co jsme se trápili s koncov-

kou. Na druhé straně ale pak musíte jít po každé šan-

ci, která se naskytne, i po takových odrazech. Musíme 
být především mnohem hladovější před bránou, více 
se tlačit do brány, do zakončení.

Na konci utkání jste nebyli daleko od vyrovnání, 
bylo to hodně blízko?
Ano, měli jsme několik solidních šancí. I naše forma-

ce. Já myslím, že jsme nehráli špatně, na konci zápasu 
jsme si vytvořili tlak. Ale nevyšlo to. Jak už jsem řekl, 
musíme být hladovější, od prvního buly. Obrana nám 
funguje,  brankář  předvádí  absolutně  skvělé  zákroky, 
ale potřebujeme přidat góly. A toho můžeme dosáh-

nout jen větší dravostí.

Třinec je favorit, navíc odpočatý, vy máte za sebou 
náročné předkolo. Co energie? Máte jí ještě dosta-
tek, abyste zvládli sérii srovnat a hlavně odehrát 
na větší počet utkání?
Myslím, že máme! V energii nebo silách bych neviděl 
žádný problém. Všichni hráči dokazují, že mohou hrát 
tvrdě, že mohou hrát vyrovnaně i s takovým týmem, 
jakým je Třinec. Oni mají opravdu výborný tým a vlétli 
na nás se vším odhodláním. To k tomu paří.  Já mys-

lím,  že  odvádíme  dobrou  práci,  hrajeme  s  nimi  ote-

vřeně. Máme výborného brankáře. Jen prostě pomoci 
na ofenzivní straně, to nám chybí. Udržet puk na ho-

kejkách, možná se i trochu uklidnit a hrát sebevědo-

měji na puku.

Je hodně velký rozdíl ve hře proti Třinci, než třeba 
právě proti Olomouci, kterou jste vyřadili?
Olomouc hraje tvrdě, jsou to bojovníci, je to houžev-

natější soupeř. S Třincem je to rychlejší hokej, zvlášť 
na jejich ledě. Je cítit i větší nadšení a o to více my mu-

síme držet naše nervy, věřit si, to jsou klíčové faktory. 
Jsme dobrý tým, umíme hrát, umíme bruslit, můžeme 
s Třincem hrát.

Čekáš, že zápasy v Ostravě budou odlišné od těch 
v Třinci?
Ano.  Věřím  v  to.  Věřím,  že  energie  našich  fanoušků 
nám hodně pomůže. Všichni  se  strašně moc  těšíme 
na přesun série do Ostravy a na naše prostředí.

V ÚTOKU MUSÍME BÝT 
HLADOVĚJŠÍ, VÍ ROB FLICK
Jeho gól po šťastném odrazu znamenal srovnání a dával naději Vítkovicím 
ve druhém utkání. Kanaďan Rob Flick si je vědom, že jeho tým je silný vzadu 
a dokáže držet s Třincem krok. Co potřebuje k úspěchu? Zlepšit ofenzivní strán-

ku, hlavně efektivitu.



INZERCE

12

 
 

R O D I N N Ý  B A L Í Č E K

1x Sportoviště
Jump Sport pro děti

Wellness pro všechny 

Už i jte si  s  celou rodinou den plný

zábavy! Za pouhých 599 Kč  můžete

využ ít :

 

     (max. 5 osob, min.  1  dítě)

 

M Í S T O  1 2 0 0  K Č  

Z A P L A T Í T E  P O U Z E  5 9 9  K Č
 

P O  S P O R T U  R E L A X

1x Sportoviště
1+1  ZDARMA vstup do wellness 

Dopřejte vašim svalům regeneraci  

a odpoč iňte si  v  našem wellness.

Zasportujte si  na našem sportovišti

a získejte vstup 1+1  ZDARMA

do našeho wellness.

 

     (60 minut)

M A S Á Ž

Wellness (30 minut)

Masáž  (60 minut)

Pro lepší  výsledek a prohřátí  svalů
před masáž í  vám nyní  nabízíme 

30 minutovou návštěvu wellness

před každou hodinovou masáž í .  

 

 

 



INZERCE

13



14

Mezi  pátým předkolem a  prvním  zápasem  čtvrtfiná-

le měli Vítkovičtí pouze  jeden den. Do Slezska dora-

zili modro-bílí znovu s překopanou sestavou, ve kte-

ré  především  chyběl  indisponovaný  kapitán  Roman 
Polák.

Vítkovičtí  chtěli  zaskočit  favorizovaný  Třinec  přede-

vším  tím,  že  by  využili  vlastní  rozehranosti.  Úřadující 
mistr prakticky dva týdny nehrál. Od začátku to na ledě 
WERK ARÉNY nebylo v podání suverénního celku úpl-
ně ono. I když střelecká statistika první třetiny hovořila 
o šancích 9:1 ve prospěch Ocelářů, byli to 
Vítkovičtí, kdo prostřelil soupeřova bran-

káře. V závěru první třetiny se z mezikru-

ží prosadil Lukáš Kovář.  Jenže video po-

tvrdilo, že puk přešel čáru až po vypršení 
času, takže gól nemohl platit.

Třinečtí  se dostávali  do  tempa,  ale bo-

jovnost  Vítkovic  v  kombinaci  s  výbor-
nými  zákroky  brankáře  Stezky  je  drže-

ly  dlouho  na  uzdě.  Až  početní  výhoda 
pomohla  domácím.  Ostravané  ustáli 
tlak  ve  třech  proti  pěti,  ale  následující 
klasická  přesilovka  už  končila  gólem. 
Po  Svačinově  střele  se  před  bránou 

rychle zorientoval Andrej Nestrašil. Druhý gól přidali 
domácí v závěru druhé periody, Tomáš Kundrátek pá-

lil přesně a ostře od modré čáry.

Vítkovičtí  nutně potřebovali  ve  třetí  třetině prolomit 
střeleckou slabost, ale nedařilo se jim to. Oceláři zku-

šeně bránili  především  výsledek  a modro-bílí  útočili, 
jak se říká, do plných. Snaha o zvrat v závěru v počet-
ní výhodě přinesla třetí gól na hole Třince. Z trestné 
lavice  se vracející Vrána získal  kotouč a předložil  jej 
k pojistce Miloši Romanovi.

NA ÚVOD ČISTÉ KONTO 
TŘINECKÉHO KACETLA
Série mezi Vítkovicemi a Třincem odstartovala výsledkově jednoznačnou 
výhrou Slezanů. Na ledě to ale tak jednoznačné nebylo, Ostravané vzdorovali 
srdnatě a dlouho. Bohužel nevstřelili gól.

1. ZÁPAS, 19. 3., WERK ARENA, STAV SÉRIE: 1:0
HC OCELÁŘI TŘINEC – HC VÍTKOVICE RIDERA 3:0 (0:0, 2:0, 1:0)
Branky: 31. Nestrašil (Svačina, Doudera), 39. Kundrátek (Musil, Nestrašil), 59. Roman (Vrána, Hrehorčák). Rozhodčí: 
Veselý, Šindel – Zíka, Šimánek. Vyloučení: 2:3. Využití: 1:0. V oslabení: 0:0. Diváci: 4 717 (bez omezení kapacity). Střely 
na branku: 28:17. 

HC Oceláři Třinec: Kacetl – Doudera, Marinčin, Musil, Kundrátek, Zbořil, Zahradníček – Daňo, Vrána, Růžička – Nestrašil, 
M. Kovařčík, O. Kovařčík – Svačina, Marcinko, Hrňa – Hrehorčák, Roman, Chmielewski – Dravecký

HC VÍTKOVICE RIDERA: Stezka – Pedan, Solovjov, Plášil, J. Stehlík, L. Kovář, Koch – L. Krenželok, Bitten, M. Kalus – 
Fridrich, J. Hruška, Lakatoš – R. Bondra, Flick, Bernovský – Illéš, Dej, Guman – Chlán



15

Lukáši, jaký byl podle tebe první zápas série? 
Vnímal jsem, že jsme drželi krok a byli jsme připraveni. 
Byli jsme docela rozehraní a cítil jsem se docela dob-

ře, nepociťovali jsme nějakou únavu. Věřili jsme si, že 
dokážeme vyhrát.

Velká škoda tvého gólu. Jak jsi to viděl ty? Myslel 
sis, že jsi to stihl před sirénou? 
Věděl  jsem,  že  je  málo  času,  tak  už  jsem  nestál 
na modré a najel jsem si trošku blíž. Ale asi to bylo po. 
Určitě, když se na to dívali na videu, ale nevím o kolik. 
Samozřejmě jsem věřil. Když se hraje bago na trénin-

ku, tak se takové góly dají uhádat, možná by se to dalo 
uhádat s rozhodčím, ale ne s videem. Škoda. 

Určitě budeš souhlasit, že 
gól do šatny by Třinec na-
hlodal. Rozebírali jste to 
v kabině, nebo jste to hodili 
za hlavu? 
Hlavně  jsme  si  tou první  tře-

tinou  ukázali,  že  se  s  nimi 
dá hrát. A  je to důležité  i pro 
další  zápasy,  že  se  s  nimi  dá 
hrát.  Když budeme hrát  jako 
v  té  první  třetině,  tak  může-

me  zvládnout  tuhle  sérii  ješ-
tě  dost  prodloužit.  Já  tomu 
věřím.

Výkon to byl sympatický, 
s Třincem jste odehráli vy-
rovnanou první třetinu, ale 
tvá střela po časovém limitu 
byla jediným přímým poku-
sem Vítkovic v první třetině. 
Co musíte změnit? 
Musíme  si  víc  věřit  kolem 

branky  a  být  tam  silnější.  Proti Olomouci  jsme  si  to 
ukázali,  že  umíme  dávat  góly  a  umíme  tam  být  sil-
ní. Myslím si,  že  si na videu ukážeme nějaké situace 
a řekneme si k tomu něco. Bez gólu vyhrát nemůže-

me.

Trenéři vás určitě na smrtící přesilovky Třince při-
pravovali, přesto přišlo již poněkolikáté zbytečné 
vyhození puku přes plexisklo. Co k tomu říct? 
Asi  bych  neřekl  zbytečné.  Nikdo  nechce  schválně 
udělat  faul  nebo  schválně  oslabit  tým.  Bránící,  kteří 
chodíme na oslabení, jsme tam pak od toho, abychom 
to  zvládli. Může  se  stát,  že  někdo  nešťastně  fauluje 
nebo nějaká taková situace. Musíme si na to dát po-

zor, ale nikdo nechce udělat chybu.

NA BAGU BYCH TO ASI UHÁDAL, 
ZAMYSLEL SE LUKÁŠ KOVÁŘ
Lukáš Kovář byl jediným hráčem Vítkovic, který v prvním čtvrtfinále překonal 
brankáře Třince Ondřeje Kacetla. I tak ale na kontě Ostravanů svítila po utkání 
nula. Kovářova trefa ze závěru první třetiny totiž padla až po vypršení času.



16

Poprvé od semifinále 2011 si vítkovičtí fandové mohli 
ve své domovské hale užít postupovou radost v sérii 
play off. Vítkovice na domácí půdě přetlačily v rozho-

dujícím zápase Olomouc a zajistily si účast v play off.

Série měla být podle předpokladů vyrovnaná. Byla. Ale 
promluvily  do ní  i  vnější  vlivy. Ostravané  totiž  přede-

vším do  prvních  zápasů  nastupovali  pod  vlnou  těžké 
virózy. Vysoké horečky kosily hráče, přesto modro-bí-
lí  dokázali doma vyhrát  jeden zápas. Hned  ten úvod-

ní, který byl neuvěřitelně dramatický, Vítkovičtí v něm 
vedli, ale Olomouc dokázala dvakrát srovnat, naposle-

dy v power play těsně před koncem. V prodloužení to 
pak byli Hanáci, kdo vstřelil vítězný gól, jenž ovšem pro 
postavení hráče v brankovišti a bránění ve hře brankáři 
neplatil. Vítkovický realizační tým chytře a úspěšně vy-

užil trenérskou výzvu, hrálo se tedy dál a v 73. minutě 
rozhodl duel tečí Lindbergovy střely Marek Kalus.

Olomouc  srovnala  zápasový  krok  o  den  pozdě-

ji.  Vítkovičtí  dohrávali  druhé  utkání  bez  osmi  hráčů 
základní  sestavy.  Hanáci  rozhodli  prakticky  v  první 
a zkraje druhé třetiny, kdy si vybudovali dvoubranko-

vý náskok, který byli schopní si udržet až do konce – 
vítězství 3:1 znamenalo vyrovnání série 1:1.

Přes  volnou  neděli  Vítkovičtí  vyložili  karty  na  stůl 
a  přiznali  problémy  se  sestavou  vinou  virózy.  Podali 
žádost o odložení olomouckých odvet alespoň o  je-

den den, ale nebylo jim vyhověno.

Dle  plánu  se  tak  na  Hané  hrálo  už  v  pondělí. 
Ostravané překvapili rozhodnutím nepostavit junior-
ský tým, ale zařadit do hry navzdory horečkám a uží-
vání léků ty, kteří jen trochu mohli nastoupit. A sázka 
odhodlání a bojovnost vyšla,  třebaže Olomouc třetí 
duel vyhrála. Stalo se tak po absolutně vyrovnaném 
průběhu  a  rozhodla  až  přesilovka  pěti  proti  třem 
v posledních třech minutách utkání a gól hvězdného 
Davida Krejčího.

Za  stavu  2:1  na  zápasy  v  sérii  na  tři  výhry  měly 
Vítkovice nůž na krku a když v polovině čtvrtého utká-

ní prohrávaly 0:2, zdálo se, že o čtvrtfinalistovi je roz-

hodnuto. Nebylo. Ostravané zabojovali, otočili utkání, 
ustáli srovnání a rozhodující střelou Lindberga urvali 
neskutečně důležité vítězství 4:3.

Rozhodující duel série přivítal vítkovický palác té-

měř vyprodaný. Bezmála devět tisíc diváků vytvo-

řilo skvělou kulisu, ale i tlak na domácí. Nervozita 
mohla za to, že se Vítkovičtí dopustili v první třeti-
ně chyby a Olomouc se po jejich vlastním gólu při 
nedorozumění  v brankovišti  ujala  vedení.  Srovnal 
ještě do přestávky po krásné kombinaci  celé  for-
mace  Fridrich.  Pak  to  byl  vyrovnaný  boj.  Remízu 
rozčísl zkraje třetí třetiny Rob Flick a Olomouc od-

pověď nenašla. V euforické atmosféře trefil v po-

slední  vteřině  prázdnou  bránu  Lukáš  Krenželok 
a  výhrou 3:1  zpečetili Vítkovičtí  postup do čtvrtfi-
nále play off.

ROZHODL PÁTÝ ZÁPAS, 
VÍTKOVICE PŘETLAČILY OLOMOUC 
A JSOU VE ČTVRTFINÁLE
Předkolo Generali Česká pojišťovna play off Tipsport extraligy mezi HC VÍTKO-

VICE RIDERA a HC Olomouc bylo podle očekávání hodně vyrovnané. Rozhodo-

val až poslední pátý zápas. V něm naplno domácího prostředí využili Vítkovičtí 
a proklestili si cestu do čtvrtfinále.



17

GENERALI ČESKÁ POJIŠŤOVNA PLAY OFF TELH – PŘEDKOLO
HC VÍTKOVICE RIDERA – HC OLOMOUC
Konečný stav série: 3:2

5. zápas – 17. 3. 2022
HC VÍTKOVICE RIDERA – HC Olomouc 3:1 (1:1, 0:0, 2:0)
Stav série: 3:2
Branky: 8. Fridrich (Lakatoš, Hruška), 43. Flick (Bernovský, Kovář), 60. Krenželok – 7.Tomeček. Rozhodčí: Jeřábek, Hejduk 
– Lhotský, Svoboda. Vyloučení: 4:3. Bez využití. Diváci: 8 729 (bez omezení kapacity). Střely na branku: 19:23. 
HC VÍTKOVICE RIDERA: Stezka – Solovjev, R. Polák, Pedan, J. Stehlík, Plášil, L. Kovář, Prčík – L. Krenželok, Bitten, 
M. Kalus – Fridrich, J. Hruška, Lakatoš – R. Bondra, Flick, Bernovský – Illéš, Dej, Guman
HC Olomouc: Konrád – Ondrušek, Černý, Švrček, Dujsík, Řezníček, Škůrek, Rašner – Navrátil, Krejčí, Tomeček – Kusko, 
Knotek, Bambula – Klimek, Kolouch, Lichanec – Burian, Nahodil, Kunc

4. zápas – 15. 3. 2022
HC Olomouc – HC VÍTKOVICE RIDERA 3:4 (1:0, 1:1, 1:3)
Stav série: 2:2
Branky: 11. Burian (Kunc, Škůrek), 31. Kunc (Burian, Černý), 53. Krejčí (Černý) – 32. Bernovský (Flick), 48. Kalus (Krenželok, 
Bitten), 49. Lakatoš (Solovjev, Hruška), 54. Lindberg. Rozhodčí: Pešina, Pražák – Brejcha, Malý. Vyloučení: 5:5, navíc 
Ondrušek (OLO) 5 min bitka + Lindberg (VIT) 10 min a Kalus (VIT) 5 min bitka. Využití: 0:1. V oslabení: 0:0. Diváci: 4 879. 
Střely na branku: 29:25. 
HC Olomouc: Konrád – Ondrušek, Černý, Švrček, Dujsík, Řezníček, Škůrek, Rašner – Káňa, Krejčí, Tomeček – Kusko, 
Knotek, Bambula – Klimek, Kolouch, Navrátil – Burian, Nahodil, Kunc
HC VÍTKOVICE RIDERA: Stezka – Solovjev, Polák, Stehlík, Pedan, Kovář, Plášil, Prčík – Kalus, Bitten, Krenželok – Fridrich, 
Lindberg, Lakatoš – Guman, Hruška, Dej – Bernovský, Flick, Dostálek
 
3. zápas – 14. 3. 2022
HC Olomouc – HC VÍTKOVICE RIDERA 3:2 (1:0, 1:1, 1:1)
Stav série: 2:1
Branky: 8. Navrátil (Krejčí, Klimek), 37. Kunc (Dujsík, Burian), 58. Krejčí (Knotek) – 36. Solovjev (Lakatoš, Hruška), 53. Plášil 
(Stehlík, Fridrich). Rozhodčí: Jeřábek, Sýkora – Rampír, Gerát. Vyloučení: 4:5. Využití: 1:1. V oslabení: 0:0. Diváci: 5 050 
(bez omezení kapacity). Střely na branku: 26:23.
HC Olomouc: Konrád – Ondrušek, Černý, Švrček, Dujsík, Řezníček, Škůrek, Rašner – J. Káňa, Krejčí, Tomeček – Kusko, 
J. Knotek, Bambula – Klimek, P. Kolouch, Navrátil – Burian, Lichanec, Kunc
HC VÍTKOVICE RIDERA: Stezka – Pedan, Solovjev, Plášil, J. Stehlík, Prčík, L. Kovář – L. Krenželok, J. Hruška, Lakatoš – 
R. Bondra, Lindberg, M. Kalus – Dej, Bitten, Illéš – Dostálek, Flick, Fridrich – Guman
 
2. zápas – 12. 3. 2022
HC VÍTKOVICE RIDERA – HC Olomouc 1:3 (1:2, 0:1, 0:0)
Stav série: 1:1
Branky: 9. Bitten (Illéš, Koch) – 5. Bambula (Kusko, Knotek), 15. Knotek (Dujsík, Bambula), 21. Knotek (Ondrušek, Navrátil). 
Rozhodčí: Úlehla, Veselý – Kis, Gebauer. Vyloučení: 5:7. Využití: 0:1. V oslabení: 0:0. Diváci: 7 425 (bez omezení 
kapacity). Střely na branku: 30:17.
HC VÍTKOVICE RIDERA: Dolejš – Pedan, Solovjev, Plášil, J. Stehlík, Koch, L. Kovář – L. Krenželok, J. Hruška, Lakatoš – 
R. Bondra, Lindberg, M. Kalus – Dej, Bitten, Illéš – Guman, Chlán, Fridrich – Bernovský
HC Olomouc: Konrád – Ondrušek, Černý, Švrček, Dujsík, Řezníček, Škůrek, Rašner – Káňa, Krejčí, Nahodil – Kusko, 
Knotek, Bambula – Navrátil, Kolouch, Tomeček – Lichanec, Burian, Kunc
 
1. zápas – 11. 3. 2022
HC VÍTKOVICE RIDERA – HC Olomouc 4:3 PP (1:0, 1:2, 1:1 – 1:0)
Stav série: 1:0
Branky: 17. Hruška (Kovář, Koch), 35. Lindberg (Polák, Pedan), 59. Hruška (Lakatoš, Krenželok), 73. Kalus (Lindberg) – 
38. Kolouch (Ondrušek, Burian), 40. Krejčí (Škůrek, Navrátil), 60. Ondrušek (Krejčí, Knotek). Rozhodčí: Hejduk, Micka – 
Brejcha, Ondráček. Vyloučení: 5:3, navíc Lakatoš (5 min bitka) – Klimek (do konce utkání). Využití: 1:1. V oslabení: 0:0. 
Diváci: 6 005 (bez omezení). Střely na branku: 32:42.
HC VÍTKOVICE RIDERA: Stezka – Solovjev, R. Polák, Pedan, Gewiese, Koch, L. Kovář – L. Krenžlok, J. Hruška, Lakatoš – 
R. Bondra, Lindberg, M. Kalus – Dej, Bitten, Illéš – Guman, Chlán, Fridrich – J. Bernovský
HC Olomouc: Konrád – Černý, Ondrušek, Dujsík, Švrček, Škůrek, Řezníček – Nahodil, Krejčí, Káňa – Bambula, Knotek, 
Klimek – Navrátil, Kolouch, Olesz – Tomeček, Kusko, Kunc



18

Romane, přetlačili jste Olomouc v pěti zápasech. 
Jaká to byla série? 
Byla  to  těžká  série.  Potýkali  jsme  se  se  zdravotními 
problémy, takže to bylo těžké a Olomouc hraje dob-

ře a hraje nepříjemnou hru. Věděli  jsme,  že  to bude 
těžké a jsem rád, že se nám to povedlo urvat na naši 
stranu.

Co bylo podle tebe v pátém duelu klíčové? 
Věděli jsme, že to bude trošku nervózní, hlavně na za-

čátku to bylo z naší strany nervózní. Ale já si myslím, 
že ta vyprodaná hala, nebo vypadalo to, že je vypro-

daná, ti fanoušci nás hnali dál a myslím si, že ta třetí 
třetina byla odměna, protože ty první dvě nebyly z na-

šeho pohledu dobré. Do třetí třetiny jsme vlétli tak, jak 
jsme měli a otočili to na naší stranu. 

Jak důležité bylo, že jste téměř ihned zareagovali 
na ten gól?
To je vždycky důležité, když dokážete rychle po vstře-

lené brance dát gól. Prostě se to sešlo a jsem rád, že 
to vyšlo.

Kde se podle tebe zlomila celá série? Přece jen do-
tahovali jste. 
Nevím, kdy  se  to  zlomilo. Hlavní bylo,  že  jsme urva-

li  jeden zápas v Olomouci a dotáhnout  to  tady před 
naše diváky, před vyprodanou halu. To byl super pocit 
a jsem rád, že se to povedlo.

Věřil jsi v neděli, když jste byli v takovém stavu, že 
vůbec můžete mít šanci?
Mě bylo nejlíp, já jsem si věřil (směje se). Já jsem ne-

mocný nebyl, takže mně to nevadilo. Ale samozřejmě 
to k tomu hokeji patří a byli tam další hráči, kteří vy-

plnili to místo a hrál i vynikající hokej, takže to byla ta 
týmová výhra. A vůbec  to, že  jsme se posunuli dále, 
tak to byl týmový boj. Za to bych chtěl klukům podě-

kovat, že se to tak semklo a dokázali jsme se přes to 

přehoupnout. Bohužel to tak bývá, že se zraní nejlepší 
hráč, nám zrovna onemocnělo více hráčů, ale vyplnilo 
se to, šli jsme dál a šli jsme za vlastním cílem.

Bylo důležité, že se podařilo více méně udržet 
na uzdě Davida Krejčího? 
Podařilo  a  tady  patří  poděkování  Samovi  Bittenovi, 
který se o něj staral, ale takového hráče jako je Krejča 
prostě nejde udržet na uzdě. To si myslíte, že jste udě-

lal dobrou práci a podíváte se a on má 1+1, takže tam 
to nejde. Ale co šlo, tak to Sam měl a odvedl vynika-

jící práci.

Jak jsi prožíval ten závěr rozhodujícího pátého zá-
pasu, kde bylo hned několik těžkých momentů? 
Úplně normálně. Já myslím, že by to byla těžká chvíle, 
i kdyby to bylo pět na pět nebo oni hráli bez gólmana 
šest na pět, takže je to jedno, si myslím. Jsme rádi, že 
jsme to zvládli a dotáhli to do vítězného konce.

ROMAN POLÁK: FANOUŠCI NÁS HNALI! 
SÉRIE S OLOMOUCÍ BYLA TĚŽKÁ
Jako kapitán nejen, že bojoval přímo na ledě, ale po vítězném konci série s Olo-

moucí předstoupil před novináře, aby ji shrnu. Roman Polák v play off proti 
Hanákům ukázal svým přístupem, proč je klíčovým borcem týmu.



INZERCE

19



INZERCE

20

PŘIHLAS SE NA LETNÍ
PŘÍMĚSTSKÉ TÁBORY

DVA AREÁLY, DVOJNÁSOBEK MOŽNOSTÍ

skalkaostrava.cz/tabor



INZERCE

21

Ka쏹d쌴 cesta bude p쎼썿jemn썙j쏃썿 d썿ky 8“ dotykov썗 
obrazovce s mo쏹nost썿 zrcadlen썿 mobilu a zadn썿 
parkovac썿 kamerou. Nechte se inspirovat atraktivn썿m 
designem karoserie a 16“ hlin썿kov쏯ch kol. 
Ak썊n썿 model Kia Ceed Spin ve verzi hatchback 
i kombi s v쏯hodn쏯m financov쌴n썿m. 
Nyn썿 skladem u v쏃ech dealer쏪 Kia.

Kombinovan쌴 spot쎼eba a emise CO2 (WLTP). Kia Ceed: 4,5–6,8 l/100 km 118–154 g/km. Vyobrazen썿 vozu v proveden썿 GT Line je pouze ilustrativn썿 a m쏪쏹e obsahovat dopl쎜kovou v쏯bavu. 
Pro bli쏹쏃썿 informace nav쏃tivte www.kia.com.

Kolbenova 859/15, 190 00 Praha 9 - Vyso썊any
Koterovsk쌴 170, 326 00 Plze쎜 - Slovany
Krmel썿nsk쌴 762/11, 720 00 Ostrava Hrabov쌴
Studentsk쌴 325, 360 07 Karlovy Vary - Doub썿
www.autobond.cz   |   info@autobond.cz

Ak썊n썿 model Spin.

Nov쌴 Kia Ceed.



22

Letošní  série  čtvrtfinále mezi Vítkovicemi  a Třincem 
je  už  pátou  konfrontací  v  play  off mezi  oběma mo-

ravskoslezskými  kluby  v  posledních  třech  deká-

dách. Kluby našeho regionu měly šanci se střetnout 
ve  všech  úrovních  vyřazovacích  bojů.  Historie  na-

psala  emotivní,  dramatické  i  klíčové  souboje,  hrálo 
se i o pohár. Připomeňte si s námi předešlé čtyři bitvy.

SEMIFINÁLE 1998 

HC VÍTKOVICE – HC ŽELEZÁRNY TŘINEC 
2:3 (6:5, 0:4 – 1:3, 4:1 – 1:4)
Semifinále 1998 přineslo historickou premiéru. Vůbec 
poprvé  se  v  play  off  spolu  střetly  týmy  Vítkovic 
a Třince. Obě haly,  jak  vítkovický palác,  tak  třinecký 
zimní stadion, byly v pětizápasové bitvě napěchovány 
až pod  střechu  fanoušky.  Emotivní  tehdy  ještě  žele-

zářské derby bylo poznamenáno nešťastným faulem 
Vítězslava  Škuty  na  třineckého  Kaděru,  po  kterém 
se mezi  týmy,  fanoušky  i  kluby strhla velká vlna ne-

návisti.  Slezané  měli  ve  vyhrocené  sérii  plné  šarvá-

tek,  osobních  a  mediálních  útoků,  ale  také  drama-

tického hokeje více štěstí. Celé Ostravsko a rozhraní 

Moravy  a  Slezska  byly  na  nohou,  opravdové  hoke-

jové  šílenství.  Vítkovice  vyhrály  doma  úvodní  zápas 
6:5,  jenže ve druhém padly 0:4,  v Třinci pak prohrá-

ly 1:3, aby si výhrou 4:1 vynutily rozhodující páté utká-

ní.  Napěchovaný  Palác  kultury  a  sportu  ale  slavit 
nemohl, hosté vyhráli 4:1 a celou sérii 3:2 na zápasy. 
Za povšimnutí  jistě stojí  fakt, že trenér Vůjtek v prv-

ním utkání protočil do  té doby  téměř  jasnou  jednič-

ku Martina Pruska za mladého Jiřího Trvaje, který pak 
zase dostal prostor  i ve druhém utkání, ale nakonec 
se mezi tři tyče vrátil zkušenější Prusek.

ČTVRTFINÁLE 2003 

HC OCELÁŘI TŘINEC – HC VÍTKOVICE 4:2 
(3:2, 1:2 – 0:1 SN, 7:0 – 1:0 – 6:2)
Pro  čtvrtfinále  byla  jasná  dvojice,  opět  po  pěti  le-

tech moravskoslezské  derby  Vítkovice  –  Třinec,  ov-

šem s tím rozdílem, že lépe postaveným byli Slezané, 
na  jejichž  ledě  boj  začínal.  Ostravané  měli  bohužel 
nevýhodu jen jedné elitní a pravidelně se prosazující 
formace, kterou byla první pětka Moravec – Burger – 
Kaděra – Černošek – Philipp. Produktivní pětice sama 
o sobě ale nemohla ustát tíhu čtvrtfinále, zvláště poté, 
co se zranil obránce Radek Philipp. Slezané moc dob-

ře věděli, že právě na těchto mužích stojí výkon týmu 
a dobře si je hlídali. Vítkovice nejprve v Třinci prohrály 
2:3, druhý den zvítězily 2:1 a naději všem vlil do žil prv-

ní zápas na ostravské půdě. Ten byl koncertem obran 
a  hlavně  brankářů.  Po  70  minutách  zápasu  svítilo 
na ukazateli  skóre stále 0:0. Musely  rozhodnout ná-

jezdy, v nich byl úspěšný Burger i Moravec, za Třinec 
se netrefil nikdo, a tak se Vítkovice ujaly vedení v sérii 
2:1.  Slezané  se  ale  pomstili  neskutečným způsobem, 
vyhráli v Ostravě 7:0. V Třinci velkou vyrovnanou bitvu 
rozhodl  vítkovický  hráč  ve  službách  červeno-bílých, 
Zdeněk Pavelek. Šesté utkání mohlo poslat do semifi-

HISTORIE MORAVSKOSLEZSKÝCH PLAY OFF
VÍTKOVICE S TŘINCEM POPÁTÉ
Čtyřikrát se potkali v play off a čtyřikrát se radoval slezský klub. Vzájemné bitvy 
Vítkovic s Třincem ve vyřazovacích bojích patří k tomu nejlepšímu, co česká 
extraliga v posledních třech dekádách nabídla. Pátá konfrontace je na programu 
nyní. Podaří se Ostravanům konečně prolomit dominanci Ocelářů a překazí jim 
útok na zlatý hattrick?



23

nále Třinec, nebo vrátit do hry Vítkovice. V Ostravě ale 
ten den nikdo nejásal, Vítkovice prohrály 2:6 a sezona 
pro ně předčasně skončila.

FINÁLE 2011
HC OCELÁŘI TŘINEC – HC VÍTKOVICE 
STEEL 4:1 (5:2, 2:0 – 4:1, 4:5 SN – 5:1)

Celá republika sledovala, jak o titul hrají podruhé za se-

bou Vítkovice,  tentokrát  s Třincem,  v neuvěřitelném 
derby. Bohužel rozjetí Slezané byli k neudržení. První 
zápas na svém ledě vyhráli 5:2. Ve druhém Vítkovice 
šly soupeři tvrdě po krku, 58 minut trval bezbrankový 
stav,  jenže pak dostal puk za Málkova záda se štěs-
tím důrazný Varaďa a v následné power play pečetil 
Třinec výhru 2:0. V Ostravě byl v té době neskutečný 
zájem o hokej, kdyby měla Aréna kapacitu 30 000 di-
váků, ani to by nestačilo. Moravskoslezské derby táh-

lo a  v neskutečně bouřlivé atmosféře  se  sehrál  třetí 
zápas. Uspěli zase Třinečtí, tentokrát 4:1 a  jejich fan-

dové už pomalu slavili mistrovský titul. Čtvrté utkání 
nabídlo snad nejdramatičtější a nejkrásnější duel se-

zony. Neuvěřitelně vyrovnané utkání strhnul na stra-

nu  Vítkovic  v  35.  minutě  Húževka  a  domácí  vedli. 
Třinec však ve  třetí  třetině dvěma góly obrátil  vývoj 
utkání a v útrobách haly se už vše začalo chystat k de-

korování nových extraligových mistrů. 30 sekund před 
třetí sirénou našlápl podél mantinelu nejlepší nováček 
extraligové sezony Jan Káňa, nastřelil kotouč na brá-

nu  a  odraz  brankáře  Hamerlíka  naservíroval  Lukáši 
Klimkovi nejdůležitější gól kariéry. Stav 4:4 nezměnilo 
ani prodloužení. V elektrizující  atmosféře vítkovické-

ho stánku došlo na nájezdy. K prvnímu se překvapi-
vě postavil Ondrej Šedivý, který bez milosti skóroval 
a proměnil halu v jásající kotel. Třinečtí neodpovědě-

li. Matador Ujčík  také  nájezd  zakončil  gólem a  když 

ani  Radek  Bonk  neskóroval,  mohly  Vítkovice  slavit 
historicky první finálové vítězství na svém ledě. Jenže 
to  bylo  z  pohledu  ostravské  radosti  vše.  Pátý  duel 
v Třinci patřil domácím. Vítkovičtí  jen srovnali na  1:1, 
ale pak už Ocelářům vycházelo vše, na co sáhli. Velice 
emotivní  byl  zápas  pro  Viktora  Ujčíka,  který  musel 
po rozmíšce s Davidem Květoněm do kabin a nemohl 
tak zasáhnout do zbytku existenčního zápasu o šance 
na titul. Třinec vyhrál 5:1 a na svém ledě převzal pohár 
pro mistra extraligy. Po roce si hráči ve vítkovických 
dresech  pověsili  na  krk  stříbrné medaile,  které  však 
pro  všechny měly  příchuť  zlata.  Vítkovickou  sezonu 
ocenili  i  třinečtí  fandové,  kteří  se  spontánně připojili 
k pokřiku vítkovických fanoušků a vyvolali vicemistry, 
se kterými před sezonou nikdo nepočítal.

ČTVRTFINÁLE 2019
HC OCELÁŘI TŘINEC – HC VÍTKOVICE 
RIDERA 4:0 (3:2, 3:0 – 1:2, 2:5)
Série  s  asi  nejjednoznačnějším  průběhem.  Vítkovice 
šly do bojů s rivalem po úspěšně zvládnutém předkole 
se Spartou (3:1 na zápasy), sebevědomí a pozitivitu zís-
kanou v souboji s Pražany ale Ostravané nebyli schop-

ní  dost  dobře  a  hlavně  efektivně  přenést  do  čtvrt-
finále.  Třinec  na  své  pouti  za  druhým  mistrovským 
titulem  byl  až  příliš  dominantní.  Nejvyrovnanějšími 
souboji byly první a třetí zápas.  Jenže ani ve Slezsku, 
ani v Ostravě nedokázali modro-bílí Oceláře přetlačit. 
Čtyři  zápasy,  čtyři  výhry  Třince.  Ostravané  se  louči-
li  se  sezonou a bohužel  porážka od  rivala  vrhla  stín 
na jejich dílčí úspěch v podobě postupu přes Spartu. 
Třinec pak v sedmi zápasech porazil Plzeň a ve finále 
přehrál Liberec 4:2, došel si pro druhý mistrovský titul 
v klubové historii a symbolicky tím vyrovnal tři dekády 
starý zápis vítkovického celku.



ZA PODPORY PRO MLÁDEŽNICKÝ HOKEJ

OFICIÁLNÍ PARTNEŘI

PARTNEŘI

MEDIÁLNÍ A MARKETINGOVÍ PARTNEŘI

2x1m



restaurant

&
Catering Morava

Stará kuželna

24

GENERALI ČESKÁ POJIŠŤOVNA 
PLAY OFF TELH

PŘEDKOLO ČTVRTFINÁLE SEMIFINÁLE FINÁLE

2:3 2:0

3:2 1:0

3:2 1:0

0:3 1:1



GENERÁLNÍ PARTNER

ZA PODPORY PRO MLÁDEŽNICKÝ HOKEJ

OFICIÁLNÍ PARTNEŘI

PARTNEŘI

MEDIÁLNÍ A MARKETINGOVÍ PARTNEŘI

2x1m



restaurant

&
Catering Morava

Stará kuželnaHola
B A R  &  TA PA S

OUTDOOR REKLAMA



marketingový partner

NA BOJOVNÍKY.
I MIMO LED!

Partneři Generali Česká pojišťovna play off Tipsport extraligy 2021/2022

doplnit logo regionálního
prodejce Škoda Auto


